
 
 

 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Никольская основная общеобразовательная школа» 

171418, Тверская область, Рамешковский район, с. Никольское, ул. Центральная, д.56 
 

ПРИКАЗ 

30.08.2020 г.                                                                                                                                 №  62 – ОД 

с. Никольское 

О  создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений  

 

 В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

применения локальных нормативных актов МОУ «Никольская ООШ», обжалования 

решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать постоянно действующую комиссию по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений и утвердить ее состав (Приложение № 

1). 

2. Обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте МОУ 

«Никольская ООШ» в информационно-телекоммуникационной сети интернет. 

3. Под подпись довести настоящий приказ до сведения поименованных в нем лиц. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Войнову Е.В. 

 

 

 

 

 
 



 
 

 
Приложение 

к приказу от 30.08.2020 г. № 625-ОД 
 

 
Комиссия по урегулированию споров  

между участниками образовательных отношений в МОУ «Никольская ООШ» 
 

Председатель комиссии – Войнова Елена Валентиновна, представитель 

педагогического коллектива 

Члены комиссии:  

Джабаева Седефханум Гасановна, представитель педагогического коллектива 

Тимофеева Светлана Николаевна, представитель родителей (законных 

представителей).  

Остроумова Наталья Николаевна, представитель трудового коллектива. 

 
 

 


